CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° /2015

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Luiza
Amélia Barbosa Simões, o Vereador que a esta subscreve, nos
termos regimentais vigentes;

Indica ao senhor Prefeito Municinal aue sela feita a notificação dos
proprietários de lotes baldio nesta cidade para que procedam com a
capina e limpeza dos mesmo, principalmente dos lotes localizados no
bairro Colina Verde e bairro Jardins.

Justificativa:

Esta se faz uma vez que o mato e sujeira existentes nestes lotes contribuem
com a proliferação de mosquitos que geram doenças, trazendo perigo a toda
a população.

val e pÇiho Tavares
Vereador

Sala das Sessões, 27 de abril de 2015.

Rua Dr. Odilon Behrens, 193 - Centro - 39740-000 - Guanhães-MG - Telefax: (33) 3421-2870